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“Mbéshtetur né nenin 34 t& Ligjit Nr. 06/L-016 pér Shoqérité Tregtare né Kosové, Themeluesit e Shoqense Aksmnare

mé dt. 11/08/2020 nxjerrin: -
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NDERMARRJE PUBLIKE LOKALE STACIONI AUTOBUSEVE RAHOVEC
SH.A.

(Emértimi i Shogérise)
Rahovec, Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n

(Selia)

Neni 1
DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Me kété Statut rregullohen géshtjet e pérgjithshme me réndési pér statusin, organizimin dhe afarizmin e Shoqérisé
aksionare NDERMARRJE PUBLIKE LOKALE STACIONI AUTOBUSEVE RAHOVEG SH.A. né Rahovec, Rahovec,

Xhelal Hajda Teni, p.n:

s Emértimi dhe selia

¢ Themeluesit e Shoqérisé

¢ Aksionet

o Veprimtaria

* Kapitali themeltar dhe pasuria
= Ndarja e fitimit

= QOrganet e Shoqérisé

e Detyrimi pér mos konkurencé
o Rezervat dhe pasuria

s Té punésuarit

e Shpérbérja e Shoqérisé

e Dispozitat pérfundimtare

Neni 2

Shoqéria éshté themeluar me Marréveshjen mbi themelimin e Shoqérisé Aksionare NDERMARRJE PUBLIKE
LOKALE STACIONI AUTOBUSEVE RAHOVEC SH.A., té cilén e kane miratuar themeluesit mé dt. 11/08/2026.

Neni 3

Shoqéria éshté person juridik e cila né ményre t& pavarur paraqitet dhe ka té gjitha autorizimet né marrédhéniet
juridike me personat e treté.
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Neni 4

Né harmoni me até, Shogéria ka té drejté té lidhi Kontrata dhe kryej pune {jera juridike dhe ndé&rmerr veprime né
kuadér té aftésive té veta juridike dhe afariste,

Neni 5

Shogéria né aarkullimin juridik paragitet né emér dhe llogari té vet, ndérsa pér veprimet e veta pérgijigjet me t8ré

pasuriné e vel.

Nent 6

EMERTIMI DHE SELIA

Shogéria vepron nén emértimin: NDERMARRJE PUBLIKE LOKALE STACION! AUTOBUSEVE RAHOVEG SH.A.
né Rahovec, Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n.

Neni 7

Emértimi i shkurté éshié: NDERMARRJE PUBLIKE LOKALE STACIONI AUTOBUSEVE RAHOVEC SH.A.,
Rahovec, Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n.

Meni 8

Selia & Shoqérisé éshté né Rahovec, Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n.

Persont i Autorizuar | késaj shoqérie tregtare éshté Behar Gashi,(Drejtor) , i cili éshté person i ligjshém pér pranimin
& shérbimeve, njoftimeve, kérkesave si dhe akteve tjera qé dérgohen nga autoritetet publike.

Neni §
THEMELUESIT E SHOQERISE

Themeluesit & Shogérisé jané:

1. Komuna e Rahovecit me 100% gjegjésisht 25000.0000 Euro (me shkronja)

Neni 10

AKSIONET

Aksioni éshté térési e & gjitha té drejtave dhe obligimeve qé i takojné njé anétari t& Shoqérisé bazuar né kapitalin

fillestar.

Neni 1

Lartésia e aksioneve
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“Aksionet parcakiohen me péragindje si ns vijim .

1. Komuna e Rahovecit me 100% gjegjésisht 25000.0000 Euro (me shkronja)

Neni 12
Libri (regjistri) i aksioneve
Librin e aksioneve e mban Kryssuesi i Bordit t& Drejtoréve né ményré sig éshté pércaktuar me ligj.
N& raport me Shoqéring, anétar i Shoqérisé éshté vetém ail cili éshté i regjistruar né Librin e aksioneve.

Kryesuesi | Bordit &shté i obliguar g& anétarit t& Shogérisé né kérkesé té tij 1€ i 18shoi Vértetim mbi anétarésiné né
Shoqgéri me & dhénat t& cilat jané 1&ndé e regjistrimit né Librin e aksioneve. Para mbajtjes s€ Kuvendit té

Shoqérisé, Kryesuesi | Bordit té Drejtoréve éshté i obliguar gé anétarit té ia t&shoi vértelimin me té dhénat pér numrin
e votave té cilat | ka para nxjerrjes sé Vendimeve né Kuvend.

Neni 13

Disponimi me aksione

Aksionet mund t& barien dhe trashégohen. Eshté e lejuar bartja & njé pjese té aksionit, me kusht gé aksionet sé pari
t& iU ofrohen anétaréve t& Shoqérisé sipas vierés sé atéhershme té regjistruar né kontabilitet.

Nése anétari i Shoqgérisé krijon aksione te reja, secili pjesé e aksioneve té atij anétari ruan pavarésine.
Pér bartjen e aksionit apo njé pjese té aksionit &shté e nevojshme té lidhet Kontraté.

Bartja e aksioneve apo pjeséve té aksioneve né mes anétaréve té Shoqérisé éshité e liré. Anétarl mundet qé pjesén e
aksionit t& veté ta barté né Shogéri nése jané té plotésuara kushtet pér fitimin e aksioneve vetanake.

Pér bartjen e aksioneve apo njé pjesé té aksioneve personave t8 treté té cilét nuk jané anétare té Shogérise, nevojilet
pélgimi | Shogérisé. Pélgimin né emér t& Shogérisé e jep Kuvendi i cifi mundet té ndaloj dhénien e pélgimit pér ndarje
dhe bartjé 1& aksioneve apo pjesés sé aksioneve.

Barija e aksioneve e cila éshté kryer ng kundérshtim me dispozitat e kétij Statuti nuk prodhon efekt juridik dhe si i tille

éshtéd nul,

Neni 14
VEPRIMTARIA E SHOQERISE

Shogéria kryen veprimtaring si né vijim:

5221 - Aktivitetet shérbyese té rastit pér transportin tokésor

5229 - Aktivitetet e tjera mbéshtet8se té transportit

Neni 15

Shoqéria ka & drejté g né kuadér té veprimtarisé sé regjisiruar té kryej edhe punéi e garkullimit t& jashtém tregtar.
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e
Neni 16
KAPITALI THEMELOR DHE PASURIA E S_HOQERISE
Kapitali themeltar | Shogérisé éshté monetar, né shume prej 25000.00 Euro.

1. Komuna e Rahovecit me 100% gjegjésisht 25000.0000 Euro (me shkronja}

T& gjitha investimet e ardhshme nga themeluesit do t& jené né proporcion me pérqindjen e kapitalit g& e kaneé

deponuar né Shogéri.

Themeluesi ka t& drejté né kthimin e kapitalit t& deponuar né Shoqéri né rast t& ndérprerjes sé punés s€ Shoqérisé si
dhe né rastet tjera té pércaktuara me ligj dhe Aktet e pérgjithshme t& Shogérise.

Neni 17

Rritja e kapitalit themelor
Pér rritien e kapitalit themelor &shté i nevojshem Vendimi i Kuvendit mbi ndryshimin e kétij Statuti.

Kapitali themelor raund té ritet me pagesén e aksioneve & reja apo rritjen e ekzistueseve por edhe me deponimin &
sendeve dhe té drejtave ose rezervés dhe filimit t& Shoqérisé né kapitalin themelor.

Neni 18
Zvogélimi i kapitalit themelor

Zvogélimi i kapitalit themelor mund té zvogélohet vetém né bazé té Vendimit t& Kuvendit t& Shoqgérisé mbi ndryshimin
e kétij Statuti |

Neni 19
NDARJA E FITIMIT DHE MENYRA BARTJES SE RREZIQEVE DHE MBULIM! | HUMBJEVE

Fitimi | Shoqérisé pércaktohet né fund té vitit afarist, me té cilin nénkuptohet viti kalendarik, e né pajtim e dispozitat
né fugi dhe ato t& pércaktuara me Aktet e pérgjithshme 1€ Shogérisé,

Neni 20

Fitimin e Shoqérisé e pércakton Kuvendi ashtu qé nga rezultatet afariste té Shogérisé né njé vit afarist kryen largimin
e t& gjitha shpenzimeve afariste duke pérfshi edhe t& gjitha té ardhurat e punémarrésve si dhe pagesal tiera sipas
bazés sé kontributeve, tatimeve dhe obligimeve tjera fiskale.

Ndarja e fitimit realizohet pas aprovimit t& llogarisé pérfundimtare dhe raportit mbi afarizém nga Bordi i Drejtoréve,

Neni 21
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Mbi pérdorimin e fitimit @& realizuar dhe mbulimin e humbjave vendos Kuvandi né pajtim me ligjin dhe k&té Statut.

Neni 22

Fitimi i reatizuar u takon themeluesve té cilét me t& lirshém disponojng dhe e ndajné né pérpjesélim me aksionst e

tyre.

Neni 23

Themeluesi ka té drejté qé né térési ta térheqin fitimin e realizuar, si dhe né térési apo pjesérisht ti ri investoj
giegjésisht t& béjé de-kapitalizimin né Shoqéri pas pérfundimit t& vitit afarist.

Neni 24

Nése Shogéria pérfundon vitin afarist me humbje, ajo kompensohet nga fitimi | Shogérisé nése njé fitim i tille

ekziston.

Nése Shogéria nuk ka fitim té realizuar, humbjet kompensohen nga kapitali themeltar, qé pércakiohet me Vendim me
rastin e aprovimit t& llogarisg pérfundimtare né té cilén rast ajo humbje éshté paraqitur.

Nése Shogéria sipas llogarisé vjetore paraget humbje, ajo do t& mbulohet nga burimet e pércaktuara me dispozitat né

fugi.

Neni 25

Shpenzimet e punés dhe afarizmit t& Shogérisé mbulohen nga mjetet né llogaring rriadhése.

Neni 26

Themeluesit bartin rrezikun pér afariz&m té Shoqérisé me t& gjithé pasuring gé kané.

Neni 27

ORGANET E SHOQERISE

Shogéria ka kéto Organe: Kuvendin si organ vetégeverisés dhe Bordin e Drejtoreve s organ ekzekutiv afarist.

Neni 28
Kuvendi

Kuvendin e pérbejné 1& gjithé anétarét e Shageriseé.

Neni 29
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Kompetencai e Kuvendit

Kuvendi vendos pér kéto céshtje :

= ndryshimin dhe plotésimin e Statutit ose akteve normative t& Shogérisé;

s zgjedhjen ose shkarkimin e Drejtoréve ;

= autorizimin pér bashkirm ose transaksionet e médha sipas dispozitave ligjore {nenii 211 t& Ligjit pér
Shoqérité Tregtare);

» shpérbérjen e Shogérisé sipas nenit 229 & Ligjit pér Shoqérité Tregtare;

¢ emrimin e auditoréve t& pavarur té Shogeérisé;

e miratimin e deklaratave financiare vjetore t& Shogérisé dhe té cilat pérgaditen né pajtim me standardet
ndérkombétare té raportimit financiar dhe té publikoehen né baza vijetore ne mediat masive dhe

= Caéshijet tjera gé kané réndési t& veganté.

Neni 30

Mbledhjet e Kuvendit

Kuvendi mban kéto lloje té mbtedhjave:

1. mbledhje vietore té& aksionaréve
2. mbiledhje t& jashtézakonshme t& aksionaréve dhe
3. mbledhje sipas urdhrit t& gjykatés.

Neni 31

Mbledhja vietore e aksionaréve

Shogéria duhet t& mbajé njé Kuvend (mbledhje vietore) t& aksionaréve e cila mbahet brenda 30 ditéve pasi Bordi t&
marr raportin e auditimit financiar pér vitin financiar por jo mé shume se 90 dité pas pérfundimit t& vitit financiar &
Shagérisé,

Bordi duhet te siguroi qé Aksionaréve té iu dorézohet Deklarata e audituar financiare e Shogérisé sé paku 30 dité
para mbledhjes vjetore.

Kuvendi i aksionaréve mbahet né Rahovec, Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n.

Mbledhja thirret nga Bordi i Drejtoréve.

Nent 32

Njoftimi pér Kuvend (mbledhjen vjetore) dhe Procedimet

Njoftimi pér Kuvend té aksionaréve duhet t' dérgohet secilit aksionar sé& paku tridhjeté (30) dité mé herét né adresat e
listuara pér secilin aksionar né regjistrin e aksionaréve si-dhe secilit anétar t& Bordit t& Drejtoréva. Pér mé tepér,
njoftimi duhet té béhet pérmes publikimit ashtu sig kérkohet me ligj.

Njoftimi duhet t& pérfshijé kohén dhe vendin e mbajties s& Kuvendit dhe agjendén. Ne njoftim duhet t& ceket se nése
ndonjé paté nuk do té jeté prezent né Kuvend atdheré kjo e fundit mund t& shtyhet pér mé voné pér ndenjé daté me
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" t8 pérshtatshme, duke péreaktuar kohén dhe vendin: njg daté e tillé nuk mund & jeté mé herét se pasémbeédhjeté
{15) dit2 pas datds sa caktuar pér mbledhjen e as tridhjeté (30) dité pas saj.

Déshtimi pér ti njoftuar pér Kuvend sacilin aksionhar mund té eliminohet nése ai person merr pjesé né Kuvend
personalisht apo i autorizuari i tij. Déshtimi pér ta njoftuar pér Kuvend secilin anétar té& Bordit t& Drejtoréve mund té
eliminchet nése shumica e anétaréve t& Bordit t& Drejtoréve merr pjesé né Kuvend personalisht.

Secila kérkesé pér njoftim do té konsiderohet e braklisur nése Kuvendi vepron sipas vendimit t& shkruar dhe nése
éshté e nénshkruar nga té gjithé Anétarét e pranishém,

Kryesuesi i Kuvendit duhet té jeté n& gjendje t6 udhsheqé Kuvendin, t& pércaktoj dhe té deklaroj rezultatet e votimit;

Piesémarrésit duhet té jen& né gjendje té marrin pjesé né diskutime dhe té votojné pér pikat e agjendés, gjithashtu t&
fexojné, té prancjné apo t& dérgojné dokumentet & ndérlidhura (nése ka ndonjé).

Neni 33
Kuorumi pér Kuvend

Kuvendi mund t& mbahet vetém nése ka kuorum. Kuorumi pércaktohet kur jané prezent aksionarét apo té
autorizuarit e tyre, Kuorumi &shté i arritshém nése aksionarét (apo personat e tyre té autorizuar) duke pérfaqésuar
s& paku pesédhjeté (50%) pér qind (8 aksioneve votusse t8 Shogérisé qé jané t8 evidentuar si prezent né Kuvend .

Nése nuk ka kuorum brenda njé periudhe té arsyeshme kohore pas kohés sé pércaktuar pér filim, mbledhja vistore
duhet té& ndérpritet apo {& shiyhet pér njé daté & pérshtatshme gé &shté e pércaktuar né njoftim .Q& njé mbledhje e
lilié vjstore té shtyhet, kuorumi duhet & keté njézets e peséhpér gind {25%) e pjesés voluese 1& Shoqérisé. Nése né
Kuvend té shtyré nuk ka kuorurm brenda njé periudhe t8 arsyeshme kohore , mbledhja do té anulohet.

Neni 34

Kryesuesi i Kuvendit

Kryesuesi{ GEZIM ZEKA ) | Bordit t& Drejtoréve apo persont i zgjedhur nga shumica e pjesés sé pranishme né
Kuvend duhet té jeté Kryesues i Kuvendit. Kryesuesi i Kuvendit duhet gé duke vepruar arsyeshém dhe né
pajtueshmér me ligjin dhe kété statut, t& konstatoj prezencén e kuorumit, {8 drejton debatin, t& mbaj procesverbalin
1€ konstaton dhe deklaron rezultatet e votimit,

Neni 35
Mbledhjet e jashtézakonshme té aksionaréve

Shogéria e mban mbledhjen e jashtézakonshme té aksjionaréve :

1. Me kérkesén e Bordit te Drejtoréve ose me kérkesén e njé personi t8 auiorizuar pér qéllimin e caktuar
ose _

2. Nése pronarét e meé se paku 10% t& t& gjitha votave qé kané t& drejté t& hidhen pér njé ¢éshtje né
mbledhjen e propozuar, nénshkruajné e vendosin datén dhe i dorézojné Shogérisé njé kérkesé me
shkrim pér mbajtjen & mbledhjes ku né kérkesé duhet theksuar: envin, adresén ,humrin e aksioneve t&
cilat i mbajng, géllimin dhe rendin e dités s& mbladhjes,

Brenda 15 ditésh pas pranimit té kérkesés nga Shoqgéria, Bordi i Drejtoréve duhet ta miratoi Vendimin pér caktimin
apo refuzimin e mbledhjes. Brenda 5 ditésh pas miratimit t& Vendimit Bordi i Drejtoréve u dérgon Njoftim pér mbajtjen
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"2 mbladhjes personave g& kané paragitur kérkessn né adresén e shénuar né kérkess s bashku ime njé kopje 18
Vandimit. Vendimi pér refuzimin e mbledhjes mund & miralohet vatédm nése procedurat & pércaktuara né pikén b, (&
kétij neni nuk jané pérmbushur, ose nése aksionarét qé kané paraqgitur kérkesén nuk e posedojné numrin e
mjaftueshém té votave gé kérkohen sipas késaj pike, ose nése asnjéra nga ¢éshtjet e propozuara né kérkesé pér
mbledhje nuk &shté né kompetencén e mbledhjes sé aksionaréve.

Mbledhja e jashtézakonshme mbahet né vendin e pércaktuar né statutin e shogérisé ose (nése nuk éshté caktuar
aly) né njé vend & cilin & cakton bordi i drejtoréve né pajtim me statutin e shoyérisé. Nése vendi | mbajljes sé
mbledhjes nuk pércaktohet me statut dhe nuk pércaktohet nga bordi i drejtoréve, atéheré mbledhja mbahet né zyrén
e regjistruar t& shoqérisé (Seliné e shogérisa) . '

Vetem géshijet gé jané theksuar né kuadér té géllimit ose géllimeve & shénuara né njoftimin pér mbledhje mund té
diskutohen né mbladhjen e jashiézakonshme.

Neni 36
Mbledhja e Aksionaréve sipas Urdhrit 1€ Gjykatés

Nése mbledhja vjetore e aksionaréve nuk mbahet brenda 6 muajve & paré pas pérfundimit t& vitit financiar té
shogérisé, ose katérmbédhjeté (14) muaj pas mbledhjes sé& fundit vjetore 1& aksionaréve (ose dymbédhjeté {12) muzj
pas regjistrimit fillestar t& shoy&risé, nése nuk éshté mbajtur ndonjé mbledhje e méhershme), giykata kompetente
mund té nxjerr vendim pér mbajtjen e mbledhjes pas kérkesés sé cilit do drejtor ose cilitdo aksionar i cili ka té drejtd
pjesémarrje dhe vote né mbledhjen né flalé.

Nése mbledhja e jashiézakonshme nuk mbahet brenda tridhjeté (30) ditéve pas dorézimit té kérkesds sipas
dispozitave té kétij Statuti, ose dalés s& cakiuar pér mbajtjen e mbledhjes, gjykata mund & nxjerré vendim pér
mbajtjen & mbledhjes sé jashtézakonshme pas kérkesés sé cilitdo aksionar gé ka nénshkruar kérkesén.

Giykata mund t€ nxjerré vendime t& tjera pérkatése té nevojshme pér arritjen e géllimit t& mbladhjes, duke pérfshiré
edhe vendimin pér mbajtjen dhe emérimin e personave gé do t& kryesojné mbledhjen nése bordi refuzon té béjé kéts,
ose vendime mbi vendin dhe kohén e mbajtjes s& mbledhjes, caktimin e datés pér pércaktimin & aksionaréve gé kané
té drejté vote, ose té pércaktojé formularin dhe pérmbajtien e njoftimit t& mbledhjes.

MNeni 37

Votat e Aksionaréve

Secili aksionar emri i té cilit paraqitet né regjistrin e aksionaréve tridhjet (30} dité ma herdt nga data né 1 cilén éshté
thirrur mbledhja vjetore duhet té keté njé voté pér secilin aksion pér & cilin ai éshté mbajtés i regiistruar né regjistrin &

aksionaréve t& Shoqérisé.

Secili aksionar i autorizuar do t& emérohet me shkrim nga aksionari i caktuar dhe duhet té pranohet nga Zyriari
para fillimit t& mbledhjes vjetore.

Vold e dhéné nga i autorizuari duhet té jeté e viefshre, pa marré parasysh shkarkimin e méhershém & autoritelit té
personit votues, pérveg nése njoftimi pér shkarkim, éshté pranuar nga Zyrtari para fillimit t& mbajtjes sé& Mbladhjes
vjetore ku edhe &shté dhéné vota,

Njé vendim i véné né votim né mbledhjen vietore duhet t& vendoset nga numérimi publik. Numérimi duhet té filloj
menjéheré kur udh&hegési i mbledhjes vietore udhézon, né até ményré q& mundéson votimet q& i pérkasin secilit
aksion pér apo kundér vendimit gé t& numérohet né ményré té sakté. N& rast se ka volim 18 barabarté Kryesuesi i
Kuvendit (nése ai apo ajo &shté aksionar) mund t& keté voté vendimtare.
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Kuvendi mund té miraio] vetdm vaendimet né lidhje me céshiiet 18 cilat jané pdrmbledhur nd agjends pér ndonjs
mbladhje 8 vecanté , p&rvag nése aksionarét t& cildt pérfagésoiné t& giitha aksionel & Shogérisé e té cilét kané té
drejte 1& votojné jané prezent dhea pajtohan ndryshe.

Vendimi me shkrim i nénshkruar nga té gjithé aksionarét e Shogérisé do t& keté t& njéjtén fuqi sikurse edhe vendimi
e ka kaluar né Mbledhjen vietore gé éshté thirrur dhe mbaijtur. Clarédo vendimi i tillé mund t& pérbéhet prej disa
dokumenteve duke pasur formé dhe pérmbajtje identike, secili | nénshkruar nga njé ose mé tepér aksionar.

Neni 38
Bordi i Drejtoréve
Biznesi dhe detyrat & Shogérisé do t& drejtohen nga Bordi i Drejloréve, si¢ 8shté pércaktuar né kaié statut dhe ligj.

Bordi i Drejtoréve, formohet né bazé t& Ligjit Nr. 06/L.-016, “Pér Shoqérité Tregtare”, gjegiésisht nenit 159 né kété
pérbérie:

1. Gézim Zeka, Kryetar i bordit

2. Valzon Morina, Drejtor i biznesit
3. Erlira Mullabazi, Drejtor i biznesit
4. Arta Hoti, Drejtor i biznesit

5. Behar Gashi, Drejtor ekzekutiv

Neni 39

Kompetencat e Bordit té Drejtoréve
Bordi i Drejtoréve ka kéto kompetenca:

¢ marrja e Vendimeve mbi té gjitha ¢éshtjet pérvec vendimeve qé iu jané rezervuar aksionaréve me ligj
apo kété Statut

= miratimi i planeve afariste sirategjike 1& Shogérisé

» konvokimin e mbledhjeve vietore dhe & jashtézakonshme té aksionaréve

 pérgaditjen e agjiendés fillestare té mbledhjes sé aksionaréve

« pércaktimi i datés pér listén e aksionaréve gé kané t& drejté t& marrin pjesé né mbledhjen e
aksionaréve

= emetimin e aksioneve brenda kufizimeve té parapara né kété Statut

» mundésing pér blerjen e aksioneve apo letrave me vleré

o punésimii zyriaréve

» Vendosjen e shpérblimit dhe kushtet tjera t& marréveshjes me auditorin e shogérisé

+ pércaklimin e shumave dhe caktimin e datave té pagesés dhe procedurat pér pagesén e dividentave

+ Mmiratimin e raporlit vjetor t& shoqérisé dhe vierésimin vietor t& fitimit dhe humbjeve té cilat péstaj
dorézohen tek aksionarét pér miratim

o i dhe vendosjen pér té gjitha ¢éshtjet tjiera qé kané té bejné me kompetencén ekskiuzive & Bordit t&
Drejloréve té pércaktuar me kété Statut

Neni 40

Mbledhjet e Bordit té drejtoréve
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* Bordi i Drejtoréve mbar njé rbledhje & rrequilté & cila njihet si mbledhjz vistore menjdheré pas ¢do mbledhje viciors
t& aksionaréve. Mbledhjet tjera t& rregulita mbahen né kehén dhe vendin t& cilin & cakion Bordi nd mbledhjan vjelore
ose né njé mbledhje t& Bordit pér t& cilén jané njofiuar t& gjithé Drejtorét.

Njoftimi pér mbledhje duhet t& keté agjendén dhe duhet té dorézohet me doré sé paku Wi dité para mbledhjes me
Faks apo E-mail, apo e ¢farédo ményre tjetér té cilat sigurojné pranimin me kohé. Mé raste t& emergjencés, njoftimj
per mbledhjen duhet t& pércjellét me letér dhe 18 dérgohet me doré me Faks apo e-mail, sé paku njé dité para
mbledhjes.

Né mbledhje, udhéheqési i Bordit 1& Drejtoréve, duke vepruar arsyeshém dhe né pajtueshméri me ligjin dhe kétaé
Statut, duhet t8 pércakloj praninég e kuorumit, té drejtoj debatin, si dhe té mbaj procesverbalin dhe t& pércaktoj dhe
dekiaroj rezultatel e votimit.

Mbledhjet e Bordit t& Drejtoréve kané validitet nése prezantojné shumica e Drejtoréve dhe duhet té veprohet me
volén pohuese té shumicés sé Drejtoréve pjesémarrés né mbledhje. Drejtorét t& cilét mund t& abstenojné nga votimi
dhe Drejtorét té cilét kané shpalosur konflikt interesash nuk do t& périshihen né numérim né lidhje me shumicén. Né
rast barazimi me vota, udhéheqési i Bordit té Drejtoréve duhet t& keté votén vendimtare.

Nése, pér shkak t& boshllgkut, numri i Drejtoréve éshté mé i vogél se numri i vendosur si kuorum, Drejtorét e mbetur
{apo Drejtori) mund t& veproj vetém pér g&ilim 1é thirrjes s& Kuvendit pér plotésimin e vendeve té lira.

Neni 41
DETYRIMI PER MOS KONKURENCE

Kryesuesi i Bordit ,Drejtorét tjeré si dhe anétarét e Shogérisé nuk mund direkt ape indirekt ,té rregullt apo
perkohesisht, pér ftogari t& vet apo tjetérkujt t8 kryejné puné né Shogérité tjera tregtare apo {jera té cilat puné |
Shogéria i ka & parapara né veprimtariné e vet. Poashtu ata nuk guxojné t& kené aksicne tjera né Shogérité tiera dhe
as té jené anélaré t& Shogérive € tilla, néqoftése até veprimtari paraprakisht nuk ia lejon Kuvendi.

Neni 42

Nése anétari | Shogérisé vepron né kundérshtim me nenin paraprak, Shogéria mundet t& kérkoi kompenzimin e démit

té shkaktuar.

Neni 43

REZERVAT DHE PASURIA E SHOQERISE

Shoqéria éshté e obliguar gé t& krijoj rezervat abligative. Mbi formimin e rezervave oblgative kujdeset Bordi i
Drejtoréve.

Né rezervat obligative futen 5% e fitimit deri sa rezervat nuk arrijné lartésing 10% t& kapitalit themeltar. Pas arrities sé&
asgj lartésie, rezervat obligative duhet t& géndrojné né atd nivel.

Vendimin pér rezerva tjera evenivale t& Shogérisé té cilat do t& formoheshin me ndarjen nga fitimi e nxjerr Kuvendi,
nése vleréson gé rezervat e tilla jang t& nevojshme.

Neni 44
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n

- Pasuring e p&rbéng e drejta e prondsisé né sendet e luajishme dhe paluajishime, mietet financiare dhe ietrat me

vieré si dhe t€ drejtat e tfjera pronésore.

Neni 45
TE PUNESUARIT

Vendimet mbi pranimir dhe ndérprerjen e angazhimit t& punétoréve si dhe personave tjeré pér nevojat & Shogérisé i
bjen Bordi § Drejtoréve.

Né geverisjen e Shogérisé, pjesémarrjen né fitim dhe realizimin e té drejtave tjera nga marrédhénia e punés té
punésuarit gézojné té drejtat e pércaktuara me ligj dhe Aktet normative té Shogérisé.

Neni 46

SHPERBERJA E SHOQERISE

Shocéria 8shié themeluar pér kohé t& pacaktuar dhe mund t& shpérbéhet vetém né rastet dhe ményrén e pércakiuar

me ligj dhe kété Statut,

Neni 47

Kuvendi vendos mbi shpérbérjen. Vendimi nxirret né formé t& dokumentit t& shkruar pubiik. N& at8 rast zhvillohet
procedura e péreaktuar e likuidimit,

Neni 48
DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Kohézgjatja e késaj Shoqérie nuk éshté e kufizuar né kohé. Ajo 8shté themeluar pér kohé t& pacaktuar.

Neni 48

Shogérisé mund ti bashkéngjiten dhe aksionarét tjeré duke depozituar mjete té caktuara dhe duke miratuar Aneks
Marréveshjen pér themelim dhe Aneks Statutin e Shoqérisé si dhe kushtet ljera té cilat mund té pércaktohen me
Aneks Marréveshje gjegiésisht Aneks Statut,

Neni 50

Aktet e pérgjithshme té& Shoqérisé duhet t& jené& né harmoni me kété Statut.

Neni 51

Shogéria mundet ta ndérroi emértimin, seling dhe veprimtaring me Vendim t& Shoqérisé né formé té shkruar.
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Neni 52

Ky Statut hyn né fuqi 8 dité pas aprovimit té tij nga Kuvendi,

Neni 53

Marréveshja pér themelim e Shogérisé hyn né fuqi ditén e regjistrimit t& Shogérisé né ARBK.

Neni 54

Kryesuesi i Bordit t& drejtoréve do té kryej regjistrimin e anétaréve té Shoqérisé né Librin e aksioneve né afat prej 8
ditésh nga dita e regjistrimit t& Shagariss n‘é'g\
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Né bazé té nenit 33 paragrafi 1.4 t& Ligjit Nr.06/L.-016 pér Shoqérité Tregtare dhe nevojés sé ushtrimit t& Biznesit,
themeluesit Komuna e Rahovecit , qé té dy nga Rahovec, Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n mé dt. 71_1[9_8_/2020
lidhin: ————— T o
JLIKA KOSOVO/REFULLIC OF PUJJ\Li %
P e \G:

RAHOVEC JORAHOVAC

AKTITHEMELIMIT - oosniomas o

e e /N0l [0 {9 N i faq/Brstafo.pE.2

Damﬂ)ammfbateﬂzx "9—3-' I—Z‘Q‘"_{? i et

E SHOQERISE TREGTARE NDERMARRJE PUBLIKE LOKALE STA OBUSEVE RAHOVEC SH.A. NE

Rahovec, Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n, Shoqéri aksionare.

Neni 1

Themeluesit pas nénshkrimit té késaj Marreveshje do té themelojné Shoqériné e cila ka statusin juridik t& Shogéri
aksionare e né pajtim me Ligjin pér Shoqérité Tregtare.,

Neni 2

EMERTIMI | SHOQERISE

2.1. Biznesi do té afaroj me emértimin:

SHOQERIA TREGTARE NDERMARRJE PUBLIKE LOKALE STACIONI AUTOBUSEVE RAHOVEC Shoqéri
aksionare.

2.2. Emértimi i shkurtuar: NDERMARRJE PUBLIKE LOKALE STACIONI AUTOBUSEVE RAHOVEC SH.A..

Neni 3
LLOJI | SHOQERISE DHE ADRESA
Shogeria ka statusin juridik: Shoqgéri aksionare
Adresa e biznesit éshté né Rahovec, Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n.
Pérfagésues i/té autorizuar 8shté/jané Komuna e Rahovecit , .
Neni 4
PERIUDHA E KOHEZGJATJES

Kohézgjatja e veprimtarisé sé& Shogerise si Shoqéri aksionare do té jeté né afat t& pacaktuar.

Neni 5

QELLIMI | THEMELIMIT TE SHOQERISE
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Qéllimi | themelimit t& Shogérisé éshté qéliim i ligjshém afarist, si dhe pérfitimi personal dhe ndihma vendit ku jetojne
me kontribute dhe taksa t& ndryshme.

Neni 6
AKSIONARET E SHOQERISE

6.1. Aksionarét e shogérisé mund té jené persona fizik ose juridik, gé kané véné ose do té kené né zotérim aksione &
shogérisé, me t& gjitha ményrat e parashikuara me ligj.

6.2. Pronésia mbi akslonet e shoqérisé,pérmban aderimin me t& drejta t& plota né statusin e shogérisé népérmes
pérfagésimit né Kuvendin e aksionaréve.

Neni 7
TE DREJTAT DHE DETYRAT £ AKSIONAREVE

7.1. Cdo aksionar ka t& drejtén e pjesémarrjes né fitimet e shpérndashme té shoqérisé dhe pérfiton proporcionalisht
me shumén e aksioneve gé zotéron.

7.2, Qdo vones& né derdhjen e shumave té duhura nga shumat e pashlyera t& aksioneve sjell pagimin e
interesave,me pérgindjet ligiore dhe kjo pavarésisht nga veprimet personale qé shoqéria mund té ushtroj ndaj
aksionarit & nuk ka shlyer detyrimin dhe nga masat e zbatimit t& detyruar té parashikuara nga legjisiacioni né fugi.

Neni 8
PREJTORI

8.1. Drejtori | Shogerise emrohet: Behar Gashi nga Rahovec, Zogishté, Zogishté, i cili do t& ushtroi funkcionet e tij
nén kontrollin e Kuvendit t& aksioneréve.

8.2. Drejtori mund té shkarkohet pér shkaqe t& cenimit té ligjit nga Kuvendi i aksioneréve. Si shkage t& cenimit te ligjit
konsiderchen veqanérisht njé faj i réndé i Drejtorit, pa aftésia e tij né kryerjen korekte té funkcioneve ose kur Kuvendi

humb besimin tek at.

Neni 9
KOMPETENCAT

Drejtori ka kompetenca té pércaktuara me Statut pér t& vepruar né gdo rrethané né emér té shoqgérisé, kompetenca
qé i ushtron brenda aktivitetit {& shogérisé.

Neni 10
THEMELUESIT

Themelues t& NDERMARRJE PUBLIKE LOKALE STACIONI AUTOBUSEVE RAHOVEC SH.A. né Rahovec,
Rahovec, Xhelal Hajda Toni, p.n jang:

Komuna e Rahovecit - Rahovec, Rahovec, Sheh Myhedini p.n.
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Neni 11

PROCEDURAT ME TE CILAT NDRYSHOHEN RREGULLORET
Pérveg Statutit, shogéria do té nxjerr edhe akte tjera normative té cilat do té ndihmojné punén e shogérisé.

Ményra e ndryshimit t& rregulloreve do té jeté e ngjashme me até té nxjerrjes sé rregulloreve.

Mé dt. 11/08/2020
Themeluesit:

1. Komuna e Rahovecit
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